
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia  ) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici –Manutenzione

Oggetto:  Contributi in sede di gara (SIMOG)  in favore dell’Autorità’ per la Vigilanza
                       sui contratti  pubblici di  lavori, servizi e forniture. 
                      Liquidazione   MAV  1-2 ° quadrimestre  gennaio- agosto  2013. 

IL DIRIGENTE 
DEL SESTO SETTORE 

Richiamato l’avviso del 31 marzo 2010 con il quale l’ Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti  pubblici di  lavori, servizi e forniture (in seguito AVCP) ha stabilito le  
nuove procedure, in vigore dal 1° maggio 2010, inerenti le modalità di versamento delle 
contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti e degli operatori economici in sede di 
gara (SIMOG), di cui alle Istruzioni relative alle contribuzioni dovute ai sensi dell’art. 1 
comma 67 della legge 23 dicembre 2005 n. 266 ;

Considerato che il contributo  dovuto per ciascuna gara dovrà essere corrisposto 
con  cadenza  quadrimestrale  all’avvenuta  pubblicazione,  da  parte  dell’Autorità  del 
bollettino MAV (Pagamento mediante Avviso), in apposita area riservata del servizio di 
riscossione e che la stazione appaltante  è tenuta al versamento, entro la scadenza ivi 
indicata;

Visto il  MAV  n.   01030495962281154 emesso  dall’ A.V.C.P.  relativo alla gara: - 
- “copertura con tensostruttura in ferro zincata e  telo in pvc nell’area pubblica di via santa  
Restituta destinata all’esercizio quotidiano del commercio “   per l’importo complessivo  di € 
225,00;

Visto il  MAV  n.   01030514878781481 emesso  dall’ A.V.C.P.  relativo  alle  gare:

- “ lavori di recupero  ambientale e restauro pavimentale di corso Manfredi. Completamento  
del  primo stralcio e sistemazione di Piazza del Popolo” dell’importo di € 250,00;

- “ lavori di recupero  ambientale e restauro pavimentale di corso Manfredi. Completamento  
del primo stralcio e sistemazione di Piazza del Popolo. Lavori complementari” dell’importo 
di € 30,00 e quindi  per l’importo complessivo  di € 280,00;

Visto  il  MAV  n.   01030495970651861   emesso    dall’ A.V.C.P.  relativo alla 
gara: 

-    “ affidamento incarico  per progettazione lavori di ricostruzione duna in località Ippocampo” 
per l’importo complessivo  di € 225,00 ;

Dato atto che la somma complessiva di € 730,00  necessaria alla liquidazione  dei 
MAV  sopra  indicati  risulta  già  impegnata  al  Cap.  PEG  N.  2298  del  bilancio  per 
l’esercizio  finanziario  corrente,  giusta  determinazione  del  Dirigente  del 
7° Settore n.  1145 del  17/09/2013;
2013_      _Det_ Liquidazione  MAV 1-2 ° Quadrim2013)                                                                        

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  1639     del  09/12/2013
           



Ritenuto  pertanto  dover  provvedere  alla  liquidazione  di  €  730,00  ,  per  il 
versamento  dovuto  in  favore  dell’AVCP,  relativamente  al  primo  e  secondo 
quadrimestre dell’anno  2013 per le gare effettuate dai vari uffici del Settore Tecnico, 
come innanzi specificato.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.    345     del  28/11/2013 con  la 
quale   è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  per  l’esercizio 
finanziario 2013;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti 
di competenza della Dirigenza;

Visto il  vigente  regolamento  per  l’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi, 
approvato con deliberazione di G. C. n. 124 del 06/03/2008 e successive di modifica;

Visti gli artt.  151, 183 e 184 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamate  le vigenti  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs  18  agosto  2000,  n.  267 
(T.U.E.L.); 

COPERTURA FINANZIARIA:

La spesa di  €  730,00   trova copertura al Cap. 2298 “Spese per pubblicazioni avvisi 
pubblici”-  del  Bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2013.   come  da  impegno  di  spesa 
assunto con  D.D. 7  Settore n. 1145  del 17/09/2013;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  esposte  nella  narrativa  che  precede  e  che  qui  di  seguito,  per  brevità,  
s’intendono riportate e per quanto di propria competenza:

1)- di liquidare la somma complessiva  di  €   730,00   in favore  dell’ A.V.C.P.,  sita alla 
via di Ripetta 246, 00186  -Roma, mediante bonifico bancario intestato all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti  Pubblici  di Lavori  Servizi e Forniture-  IBAN  IT 92 E 01030 
03200 000005748153  BIC PASCITMMROM –  come di seguito:

• € 225,00   CAUSALE  MAV  n.  01030495962281154
• € 280,00   CAUSALE  MAV  n.  01030514878781481
• € 225,00   CAUSALE  MAV  n.  01030495970651861

2)- di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 27 
del D.Lgs. n.33/2013.

3)- di disporre, ad ogni  fine, la conservazione  degli atti innanzi  richiamati  nel relativo 
fascicolo depositato presso l’Ufficio di segreteria del Settore; 

RICHIEDE

L’emissione dei conseguenti mandati di pagamento.

                                                                                                          

                                                                                                     IL  DIRIGENTE 
                                                                                               (ing. Giovanni Spagnuolo) 

2013_      _Det_ Liquidazione  MAV 1-2 ° Quadrim2013)                                                                        


	Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani

